
UCHWAŁA NR IV/19/24 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia statutu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kowalewie Pomorskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. dz. u. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, ze zmianami) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z póź.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim Nr XXXVIII/322/22 z dnia 27 stycznia 
2022 r. w sprawie ustalenia Statutu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim 
(Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r. poz. 630). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                               
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: BA56E467-C70B-49C7-BE5C-F5974D31B74D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/19/24 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

STATUT MIEJSKO GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOWALEWIE 
POMORSKIM 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim, zwany dalej „Ośrodkiem” jest 
gminną jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej, 
utworzoną na podstawie Uchwały Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kowalewie Pomorskim Nr X 70/90 z dnia 
26 lutego 1990 r. w sprawie utworzenia Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim 
i stanowi wyodrębniony organizacyjnie zespół osób i środków majątkowych Gminy Kowalewo Pomorskie. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Kowalewo Pomorskie. Budynek znajduje się przy ul. Św. Mikołaja 
5 w Kowalewie Pomorskim. 

3. Działalność Ośrodka obejmuje teren Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie. 

4. Ośrodek może używać nazwy skróconej MGOPS. 

5. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści zawierającej nazwę Ośrodka w pełnym brzmieniu oraz adres 
siedziby. 

6. Ilekroć w Statucie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim jest mowa o: 

1) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kowalewie Pomorskim; 

2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim; 

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kowalewo Pomorskie; 

4) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie; 

5) Kierowniku - należy przez to rozumieć Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kowalewie Pomorskim. 

§ 2. 1. Ośrodek, wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się ustaleniami 
Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie, który sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka. 

2. Ośrodek, realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, wykonuje ustalenia Wojewody 
Kujawsko Pomorskiego. 

§ 3. 1. W ramach struktury organizacyjnej Ośrodka działa: 

1) Świetlica Socjoterapeutyczna, której siedziba znajduje się w Kowalewie Pomorskim przy 
ul. Chopina 26, 

2) Dzienny Dom Pobytu, którego siedziba znajduje się w Kowalewie Pomorskim przy 
ul. Plac Wolności 1a. 

§ 4. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim działa w oparciu 
o obowiązuje przepisy prawa, na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530), 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), 

Id: BA56E467-C70B-49C7-BE5C-F5974D31B74D. Podpisany Strona 1



5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323) oraz przepisów 
wykonawczych do ustawy, 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r. poz. 1993 ze 
zm.) oraz przepisów wykonawczych do ustawy, 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 146), 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 424) oraz 
przepisów wykonawczych do ustawy, 

9) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177), 

10) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2024 r. poz. 246), 

11) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2024 r. poz. 2424), 

12) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2024 r. poz. 421), 

13) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 571), 

14) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin. „Za życiem” (Dz. U. Z 2023 r. 
poz. 1923), 

15) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 475), 

16) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123), 

17) uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

18) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2151), 

19) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1335), 

20) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266), 

21) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54), 

22) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 759 ze zm.), 

23) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 
w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2024 r. poz. 303), 

24) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2505 ze zm.), 

25) uchwały Nr X/70/90 z dnia 26 lutego 1990r. w sprawie powołania Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kowalewie Pomorskim, 

26) innych przepisów dotyczących jednostek pomocy społecznej i jednostek budżetowych oraz aktów prawnych 
dotyczących działalności Ośrodka, 

27) niniejszego statutu oraz Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka. 

Rozdział 2. 
Cele zadania Ośrodka 

§ 5. 1. Celem działalności Ośrodka jest: 

1) zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 
odpowiadającym godności człowieka; 

2) doprowadzanie w miarę możliwości do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem; 

Id: BA56E467-C70B-49C7-BE5C-F5974D31B74D. Podpisany Strona 2



3) zapobieganie powstawaniu trudnych sytuacji życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie osobom i rodzinom 
przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne 
środki, możliwości i uprawnienia. 

2. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowę niezbędnej 
infrastruktury socjalnej; 

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń z zakresu pomocy społecznej; 

4) prowadzenie działań na rzecz integracji i aktywizacji społeczności lokalnej; 

5) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób 
i rodzin; 

6) animowanie działań na rzecz integracji i aktywizacji społeczności lokalnej; 

7) praca socjalna rozumiana jako działalność zawodowa, skierowana na pomoc osobom 
i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania 
w społeczeństwie; 

8) dokonywanie analizy stanu pomocy społecznej i oceny efektów jej działalności w gminie. 

§ 6. Obowiązek wykonywania zadań pomocy społecznej spoczywa na Ośrodku w zakresie 
i rozmiarze określonym w ustawach. uchwałach Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 
i zawartych porozumieniach w oparciu o otrzymane na te cele środki finansowe. 

§ 7. Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem 
Katolickim i innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi 
i prawnymi 

Rozdział 3. 
Organizacja wewnętrzna Ośrodka 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownik organizuje i nadzoruje pracę Ośrodka oraz odpowiada za realizację powierzonych mu zadań. 

3. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Kierownika Ośrodka, w tym w zakresie zatrudniania 
i zwalniania wykonuje Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie. 

4. Kierownik Ośrodka, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta Kowalewo 
Pomorskie wykonuje w imieniu Gminy czynności zwykłego zarządu, składa oświadczenia woli oraz dokonuje 
czynności prawne związane z funkcjonowaniem Ośrodka, mające na celu realizację zadań statutowych 
i ustawowych Ośrodka, a także występuje przed sądami, organami egzekucyjnymi z prawem udzielania dalszych 
pełnomocnictw. 

5. Kierownik Ośrodka z upoważnienia Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie wydaje decyzje 
administracyjne w zakresie wykonywanych zadań własnych i zadań zleconych gminie. 

6. Kierownik podejmuje wszelkie decyzje w sprawach dotyczących funkcjonowania Ośrodka. 

7. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim jest pracodawcą 
w rozumieniu art. 3 Kodeksu Pracy dla swoich pracowników. 

8. Kierownik i pracownicy zatrudnieni w Ośrodku powinni posiadać kwalifikacje określone przepisami ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej i ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych 
oraz innych odpowiednich aktów prawnych. 

9. Kierownik Ośrodka składa coroczne sprawozdanie finansowe z działalności oraz przedstawia potrzeby 
w tym zakresie. 

§ 9. Kierownik Ośrodka określa w Regulaminie Organizacyjnym szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka 
oraz zakres działań poszczególnych stanowisk pracy. 

Id: BA56E467-C70B-49C7-BE5C-F5974D31B74D. Podpisany Strona 3



Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i majątek Ośrodka 

§ 10. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych oraz 
posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy. 

4. Źródłami finansowania działalności Ośrodka są: 

a) środki z budżetu gminy, 

b) środki z budżetu państwa, 

c) inne źródła określone przepisami prawa, 

d) darowizny. 

5. Ośrodek prowadzi rachunkowość oraz sporządza na tej podstawie sprawozdania zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

6. Dochody i wydatki Ośrodka są objęte budżetem Gminy Kowalewo Pomorskie. 

§ 11. Zasady przyznawania dotacji oraz sposób rozliczania się z budżetem określa uchwała Rady Miejskiej 
w Kowalewie Pomorskim. 

§ 12. 1. Przekazywanie środków z budżetu Gminy następuje w okresach miesięcznych w wysokości 1/12 
kwoty przewidzianej w uchwale budżetowej na dany rok kalendarzowy. 

2. Dokumenty i rachunki stanowiące podstawę do wypłaty, pod względem merytorycznym 
i formalnym zatwierdza kierownik Ośrodka. 

§ 13. Ośrodek, realizując zadania pomocy społecznej, może przyjmować dary w postaci rzeczowej 
i przekazywać je osobom potrzebującym. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe. 

§ 14. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają inne obowiązujące akty 
prawne. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

Id: BA56E467-C70B-49C7-BE5C-F5974D31B74D. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim, utworzony uchwałą Rady 
Narodowej Miasta i Gminy w Kowalewie Pomorskim Nr X/70/90 z dnia 26 lutego 1990 roku, realizuje zadania 
z zakresu ustawy o pomocy społecznej, ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów, ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, ustawy o pomocy państwa 
w wychowaniu dzieci oraz innych ustaw. 

Zmian w statucie należało dokonać z uwagi na fakt. iż z dniem 1 stycznia 2024 r. wprowadzono nowy 
wieloletni program rządowy pod nazwą: "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Drugą przesłanką do zmiany statutu jest fakt, iż Miejsko Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Kowalewie Pomorskim przekazano do realizacji zadania wynikające z ustawy o szczególnej ochronie 
niektórych odbiorców paliw gazowych w latach 2023/2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, oraz 
o konieczności prowadzenia postępowań egzekucyjnych w administracji co także powinno mieć 
odzwierciedlenie w treści Statutu Ośrodka. 

Konieczność uchwalenia nowego statutu jest również podyktowana zmianami w przepisach  powszechnie 
obowiązujących (aktualizacja), które leżą u podstaw funkcjonowania Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kowalewie Pomorskim. 

Id: BA56E467-C70B-49C7-BE5C-F5974D31B74D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/19/24 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT MIEJSKO GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOWALEWIE POMORSKIM
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 17 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 18 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 19 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 20 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 21 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 22 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 23 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 24 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 25 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 26 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 27 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Cele zadania Ośrodka w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Organizacja wewnętrzna Ośrodka w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa i majątek Ośrodka w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe. w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 14



	Uzasadnienie


